令和３年９月１日

 小学校１～３年生の保護者のみなさま

大府市立東山小学校長

西 村 剛 志

Ｗｉ-Ｆｉ環境の状況及び家庭内端末の過不足調査について（お願い）

 日頃より本校の教育活動にご理解とご協力をいただきありがとうございます。

 さて、大府市では、文部科学省が示した「GIGAスクール構想」を受け、大府市独自の ICT

環境の整備を「GIGA OBUスクール」と総称して ICT環境の整備を進め、本年１月までで小

学校４年生以上の児童生徒に１人１台のタブレット端末の導入が完了し、今後、さらに小

学校１～３年生の児童へも導入を進める予定です。

今後、新型コロナウイルスの急激な拡大に伴い、１～３年生の児童につきましても臨時

休業・自宅待機等で、学校に登校できなくても学習の機会を提供できるように、家庭学習

の課題作りやＩＣＴ機器を活用した学習方法を探っていきます。そこで、「各家庭でのイ

ンターネット環境（Ｗｉ-Ｆｉ環境）の状況」と「タブレットを含む児童が利用できる端

末の過不足」（兄弟・姉妹がいる場合は複数の端末が必要）について調査を行いたいと思

います。つきましては、切り取り線以下の内容についてご記入いただき、９月３日（金）

までに各担任へご提出ください。急なお願いで申し訳ありませんがご理解・ご協力をお願

いいたします。

              切 り 取 り 線

Ｗｉ-Ｆｉ環境の状況及び家庭内端末の過不足調査

児童氏名   年  組

１ Ｗｉ-Ｆｉ環境の状況について

どちらかに〇をつけてください。

○Ｗｉ-Ｆｉ環境が整っていますか。       （ はい ・ いいえ ）

  ※通信にかかる費用はご家庭の負担となりますので、通信量に制限

   があり、使用が難しい場合は「いいえ」に○をつけてください。

２ タブレットを含む児童が利用できる端末の過不足について

どちらかに〇をつけてください。

（１）児童が利用できる端末（家族共用のＰＣ・タブレット等）がありますか。

※保護者個人のスマホは含めません。

                     （ はい ・ いいえ ）

（２）（１）で「いいえ」と答えた方にお聞きします。

・端末の必要台数は何台ですか。  （   ）台

・必要となる理由

例 兄弟姉妹が１年と３年にいるため、もう１台が必要。

親が在宅で利用するため。